关于2025届本科毕业设计（论文）答辩安排及成绩报送要求的通知
[bookmark: _GoBack]各教学单位：
根据《关于做好2025届本科毕业生毕业设计(论文）过程管理相关工作的通知》（齐鲁工大鲁科院教字〔2025〕011号）、《齐鲁工业大学（山东省科学院）本科毕业设计（论文）工作管理规定》（齐鲁工大鲁科院教字〔2024〕026号）、《关于做好2025届本科毕业设计（论文）答辩专项督导工作的通知》（齐鲁工大鲁科院教字〔2025〕0424号）等文件要求，为做好毕业答辩相关组织和督导工作，现将相关工作要求如下：
一、毕业答辩安排
各学部（学院）系统内设置毕业答辩小组安排，各学部（学院）毕业答辩安排及交叉督导学部（学院）督导组成员安排随后转发各学部，请各学部（学院）查阅。
有交叉督导任务的学部（学院）需在答辩结束后，收集汇总交叉督导学部（学院）全部专业的《本科毕业设计（论文）毕业答辩专项督导记录评价表》签字纸质版，于答辩后3天内反馈至教务处实践科。
二、抽检论文结果处理
对于校级抽检毕业设计（论文）有两位专家判定不合格的被认定为“存在问题论文”，“存在问题论文”的处理按照校级抽检实施细则文件（齐鲁工大鲁科院字[2023] 86号）严格执行，请各学部（学院）将答辩委员的评议和结论的说明签字盖章纸质版的报于实践科备案。注意：1.抽检到的学生在抽检结果、复评结果反馈回来前不能参加答辩。2.抽检到的学生不能如期跟随答辩小组参加答辩的，可以推迟答辩小组答辩时间或单独安排此学生答辩。
三、毕设系统答辩相关操作
毕设系统中，具有答辩资格的学生被安排进答辩小组后，由答辩录入人登录系统进行答辩成绩和评语的录入：
1.为了尽快生成学生总成绩，答辩录入员账号务必在答辩结束第三天内先录入答辩组内学生的成绩（评语和答辩记录可以先空着），根据实际情况选择是否勾选“该学生需要参加下次答辩”和“是否通过答辩”后提交系统及时生成学生总评成绩，以便及时统计整理后，由课程负责人按时间要求尽快录入到教务管理系统中，成绩录入截止时间：6月14日 24：00。
2.答辩录入员在提交成绩后可再次登录毕设系统填写或上传答辩小组评语和答辩记录，截止时间：6月22日 24：0。
（1）答辩评语在线填写（评语不少于100字）；
（2）答辩评语在线填写后导师可导出生成的带评语的表格（此表为“附件6 齐鲁工业大学本科毕业设计（论文）评语及成绩答辩委员会（小组）专用表”），打印经学院审核盖章后，答辩录入员登陆系统在“添加意见附件”处提交盖章版的“附件6 齐鲁工业大学本科毕业设计（论文）评语及成绩答辩委员会（小组）专用”扫描件；
（3）答辩记录可在答辩记录提交附件处以附件形式提交。
3.若首次答辩不通过，需要二辩的学生，答辩录入人也需要录入首次答辩成绩，录入时需勾选“该学生需要参加下次答辩”；填入首次答辩成绩（此成绩不会计入最终答辩成绩）；首次答辩评语（此评语不会计入最终答辩评语）；是否通过答辩选择“不通过”。如下图所示：
[image: ]
进入二次答辩的学生，需要在毕设系统中重新分配到二辩小组中，重新录入到二辩小组中的学生的成绩录入流程和首次答辩录入成绩流程相同，二次答辩成绩被计入到总成绩中。
四、毕业答辩成绩录入
为了尽快完成毕业审核工作，避免影响学生毕业证的印制和发放，各学部（学院）应在一辩结束后，对通过答辩的学生尽快在教务管理系统录入学生的毕业设计（论文）总评成绩。教务管理系统提前录入操作见下图：[image: ac323b69397dc1131eee349618809b5]
毕业设计（论文）学生总评成绩在教务系统中的录入截止时间为：6月14日 24：00，请各学部（学院）毕业设计（论文）任课老师务必在此时间内录入所有学生的总评成绩。
image1.png
-0
| e=m=TrEn
O ERPERBSNTRER (DSE, BYETRRFTRER, BN, PRERRERTYREERNE)
| =
56
| < @A 17 =m
FRBIF LRI, SRR

| - emEEs

B efNEd

image2.jpeg
rayw 28 - s | 28 - me [ mEErvams

o ERNRIZES: #a2) wn

37 wEAT AR s

SE oW GmESaS  bESE

240123150453 il s 0 = 165 (202920241)B801110.02 % 224 1 4
W< Cmm] > W 12 mam

1 LARRERER: e — AR 180
mESE WESTH EERARS AERATFETE AR

imeear o .

e
SHRBNGSE, Rif "1RF

2024.01.24 235959